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Projektų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, administravimo ir finansavimo taisyklių 
6 priedas

(Projekto įgyvendinimo plano pavyzdinė forma)

Finansuoja
Lietuvos Respublikos valstybė

arba

Bendrai finansuoja
Lietuvos Respublikos valstybė




(Pasirenkamas teiginys: „Finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis) arba „Bendrai finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas ne 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis))


(Forma pildoma ir teikiama kvietime teikti projektų įgyvendinimo planus (toliau – PĮP) nustatyta PĮP rengimo ir teikimo tvarka.) 

_______________________________________________________
(pareiškėjo pavadinimas)

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PLANAS


	Pateikimo data
	Nurodoma pateikimo data.

	Registracijos numeris
	Administruojančiosios institucijos PĮP suteikiamas unikalus kodas

	Patikslinimo data
	Nurodoma patikslinimo data. 





I SKYRIUS
BENDRIEJI DUOMENYS

	1.1.
	Kvietimo teikti projektų įgyvendinimo planus (toliau – PĮP) numeris
	Nurodomas paskelbto kvietimo teikti PĮP numeris.

	1.2.
	Pavienio ar jungtinio projekto (toliau – projektas) pavadinimas
	Nurodomas projekto, kuriam įgyvendinti prašoma lėšų, pavadinimas.

	1.3.
	Pareiškėjas

	1.3.1.
	Pavadinimas / vardas, pavardė
	Nurodomas PĮP teikiančio viešojo ar privataus juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės, organizacijos ar jų padalinių pavadinimas (toliau – juridinis asmuo) ar fizinio asmens vardas ir pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis. Nurodomas juridinio asmens pavadinimas, nurodytas Juridinių asmenų registre (pvz., UAB „Rangovas“, VšĮ „Konsultacinės paslaugos“).

	1.3.2.
	Kodas 
	Nurodomas pareiškėjo juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų registre, arba fizinio asmens identifikacinis numeris (asmens kodas). 
Lietuvos juridinių asmenų nurodomas 7 arba 9 simbolių kodas. Jeigu pareiškėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo arba pareiškėjo juridinio asmens kodas nesutampa su jo mokesčių mokėtojo identifikaciniu numeriu, nurodomas pareiškėjo mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris. 
☐ Pareiškėjas yra užsienyje registruotas asmuo

Pažymima, jeigu pareiškėjas yra užsienyje registruotas asmuo. Nurodžius šį požymį, privaloma pateikti pareiškėjo deklaraciją.

	1.3.3.
	Adresas
	Nurodomas pareiškėjo adresas, skirtas susirašinėti: gatvės pavadinimas, namo eilės ir buto numeriai (jei yra), pašto kodas (pvz., 02134), miesto ar rajono pavadinimas. 

	1.3.4.
	Telefono numeris
	Nurodomas pareiškėjo telefono numeris.
Telefono numeris nurodomas taip: +370 5 216 2222 (fiksuotojo telefono ryšio) arba +370 611 10 977 (judriojo telefono ryšio).

	1.3.5.
	El. paštas
	Nurodomas PĮP teikiančio asmens elektroninio pašto adresas (pvz., info@savivaldybe.lt arba savivaldybe@savivaldybe.lt ir pan.).

	1.4.
	Kontaktinis asmuo 
	

	1.4.1.
	Asmens pareigų pavadinimas, vardas, pavardė
	Nurodomas kontaktinio asmens pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė. Kontaktiniu asmeniu gali būti konsultuojančios įmonės (įstaigos) konsultantas ar pareiškėjo organizacijos vadovas, jeigu jis tiesiogiai susijęs su projekto rengimu ir galės atsakyti į klausimus, susijusius su projekto rengimu ir teikimu vertinti. 

	1.4.2.
	Telefono numeris
	Nurodomas kontaktinio asmens telefono numeris. Telefono numeris nurodomas taip: +370 5 216 2222 (fiksuotojo telefono ryšio) arba +370 611 10 977 (judriojo telefono ryšio). 

	1.4.3.
	El. paštas
	Nurodomas vienas kontaktinio asmens elektroninio pašto adresas.

	1.5.
	Partneris (-iai)
	Juridinis (-iai) asmuo (asmenys), kuris (-ie) kartu su pareiškėju inicijuoja ir įgyvendins projektą, siekdamas (-i) bendrų rezultatų. Privaloma pateikti partnerio deklaraciją.

	
	Pavadinimas
	Kodas
	Adresas
	Telefono numeris
	El. paštas

	1.5.1.
	Nurodomas partnerio pavadinimas, nurodytas Juridinių asmenų registre. 

Jeigu yra daugiau nei vienas partneris, kiekvienam partneriui pildoma atskira eilutė. Tas pats subjektas negali būti nurodomas daugiau nei vieną kartą.
	Nurodomas kodas, nurodytas Juridinių asmenų registre.
Jeigu partneris yra užsienyje registruotas juridinis asmuo arba partnerio juridinio asmens kodas nesutampa su jo mokesčių mokėtojo identifikaciniu numeriu, nurodomas partnerio mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris.
	Nurodomas partnerio adresas, skirtas susirašinėti: gatvės pavadinimas, namo eilės ir buto numeriai (jei yra), pašto kodas (pvz., 02134), miesto ar rajono pavadinimas.
	Nurodomas partnerio telefono numeris.
Telefono numeris nurodomas taip: +370 5 216 2222, +370 611 10 977.
	Nurodomas vienas partnerio elektroninio pašto adresas.



II SKYRIUS
PROJEKTO INICIJAVIMAS

(Pildoma rengiant visų tipų PĮP, tačiau jei rengiamas projekto investicijų projektas, kuriame pateikiama šiame skyriuje nurodyta informacija, šio skyriaus lentelės atitinkami punktai gali būti nepildomi, o pateikiama nuoroda į projekto investicijų projekto atitinkamas dalis ir punktus.)

	
2.1.
	
Projektu sprendžiamos problemos
	Aprašomos projektu planuojamos spręsti problemos, jų priežastys. 
Įvardijama projektu sprendžiama (-os) problema (-os), nustatyta (-os) plėtros programoje ar, kai planuojama įgyvendinti regionų plėtros planų (toliau – RPPl) įgyvendinimo projektą (toliau – RPPl projektas), – RPPl, kurią (-ias) siekiama spręsti įgyvendinant projektą, ir statistiniais duomenimis pagrindžiamas problemos aktualumas, pvz., trūksta gebėjimų kokybiškai suteikti paslaugą, ilgas paslaugos suteikimo laikas, nepakankamas paslaugos prieinamumas, neteikiama vartotojų poreikius atitinkanti paslauga, nėra konkrečių duomenų, kaip būtų galima pagerinti paslaugos teikimą, paslauga teikiama neefektyviai, per didelė paslaugos teikimo savikaina.
Aprašomas projekto poreikis – galimos pasekmės, jei problema nebus išspręsta, kodėl verta investuoti lėšas į šį projektą (pvz., nauja įranga sumažins užterštumo lygį), kokius rinkos netolygumus projektu siekiama spręsti (pvz., projektas skirtas specialistams, kurių trūksta darbo rinkoje, parengti), problemos sprendimo būdas, projekto siekiami rezultatai ir kt.
Aprašant projektu planuojamas spręsti problemas, projekto poreikį, įvertinama jo įtaka ir atitiktis horizontaliesiems principams: darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygių galimybių (ypač moterų ekonominio įgalinimo), nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, religijos ar įsitikinimų, pažiūrų, amžiaus, negalios (judėjimo, regos, klausos ir kt.), lytinės orientacijos, etninės priklausomybės ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems (paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos prieinamumo ir pan.) užtikrinimą; inovatyvumo (kūrybingumo) (vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.) (toliau – HP). Nurodoma, ar atsižvelgiama į Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatas. Taip pat įvertinama atitiktis projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – PFSA), o kai įgyvendinami RPPl projektai, – regioninės pažangos priemonės finansavimo gairėse (toliau – Gairės) ir (ar) RPPl nustatytiems reikalavimams dėl HP ir atitinkamų Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų laikymosi. Jei sprendžiama problema turės tiesioginę įtaką HP įgyvendinimui, tai turi būti nurodyta ar įtraukta į projekto tikslą, tikslinę grupę, projekto veiklas ar siekiamus rezultatus.
Nurodoma, kurios iš visų įvardytų problemų bus sprendžiamos šalinant ar sumažinant jų atsiradimo priežastis.

	
2.2.
	
Projekto tikslas
	Nurodomas projekto tikslas.
Glaustai suformuluojamas projekto tikslas, aiškiai nurodant pagrindinę projekto idėją, t. y. ko siekiama įgyvendinant projektą. Projekto tikslas – užtikrinti aktualios problemos sprendimą. Projektas gali turėti tik vieną tikslą.

	
2.3.
	
Projekto tikslinė grupė 
	Nustatoma (-os) projekto tikslinė (-ės) grupė (-s), kurią (-ias) tiesiogiai paveiks įgyvendinamas projektas. Detalizuojami tikslinės (-ių) grupės (-ių) poreikiai.

	
2.4.
	
Galimi teisiniai apribojimai
	Nurodomas planuojamos vykdyti veiklos teisinis reglamentavimas, reikalavimai ir galimi apribojimai. 
Šioje dalyje nurodomi tik tie specifiniai teisiniai apribojimai, kurie aktualūs konkrečiam projekto vykdytojui ir planuojamai vykdyti veiklai, pvz., reikalingi gauti leidimai, poveikio aplinkai vertinimai ir pan. 

	
2.5.
	
Rezultatai (produkto stebėsenos rodiklis (-iai) ir (arba) rezultato stebėsenos rodiklis (-iai))
	Nurodomi kokybinėmis ir kiekybinėmis reikšmėmis išreikšti minimalūs projektu siekiami rezultatai. Prie projekto privaloma nurodyti bent vieną produkto ar rezultato stebėsenos rodiklį įgyvendinant PFSA arba kvietimo teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, reikalavimus, arba RPPl reikalavimus.
	
Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) numeris 
	Stebėsenos rodiklio pavadinimas
	Stebėsenos rodiklio kodas 
	Matavimo vienetas
	Pradinė reikšmė
	Siektina reikšmė
	Siektinos reikšmės pagrindimas

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
2.5.1. Produkto stebėsenos rodikliai

	Nurodomas iš kvietimo teikti PĮP informacijos pagal veiklą (poveiklę) pažangos priemonės veiklos (poveiklės) numeris.
	Nurodomas iš kvietimo teikti PĮP informacijos pagal veiklą (poveiklę) produkto stebėsenos rodiklio pavadinimas, pagal PFSA arba kvietimo teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, arba RPPl nurodytus stebėsenos rodiklių duomenis.
	Nurodomas antrame stulpelyje nurodyto iš kvietimo teikti PĮP informacijos pagal veiklą (poveiklę) produkto stebėsenos rodiklio kodas pagal PFSA arba kvietimo teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, arba RPPl nurodytus stebėsenos rodiklių duomenis. Nurodyti privaloma, jeigu nurodytas produkto stebėsenos rodiklis.

	Pasirinkus stebėsenos rodiklį, nurodomas jo matavimo vienetas, pvz., kilometrai (km), valandos (h) ir pan., pagal PFSA arba kvietimo teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, arba RPPl nurodytus stebėsenos rodiklių duomenis. Nurodyti privaloma, jeigu pasirinktas produkto stebėsenos rodiklis.

	Nepildoma produkto rodikliams.
	Nurodoma siektina produkto stebėsenos rodiklio reikšmė, kurią planuojama pasiekti iki stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje nurodyto pasiekimo momento.
Nurodyti privaloma, jeigu pasirinktas produkto stebėsenos rodiklis.
	Pateikiami siektinos reikšmės apskaičiavimo principai, kuriais remiantis būtų galima įsitikinti, kad siektina reikšmė reali ir bus pasiekta iki stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje nurodyto pasiekimo momento.
Nurodant šiuos principus, nepakanka pateikti nuorodos į kitame teisės akte ar strateginiame dokumente nustatytus įpareigojimus pasiekti vieną ar kitą stebėsenos rodiklio siektiną reikšmę, būtina nurodyti sąsajas su projekto loginiu pagrindimu (veiklomis, poveiklėmis, įkainiais), projekto tęstinumo laikotarpiu ar kita PĮP nurodyta informacija, kuri patvirtintų siektinos reikšmės pagrįstumą įgyvendinant projektą ar projekto tęstinumo laikotarpiu (kaip projekto įgyvendinimo pasekmė).
Jei nurodyta PFSA arba kvietime teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, arba RPPl turi būti pateikiami stebėsenos rodiklio pasiekimo pagrindimo dokumentai.
Nurodyti privaloma, jeigu pasirinktas produkto stebėsenos rodiklis.

	
2.5.2. Rezultato stebėsenos rodikliai

	Nurodomas iš kvietimo teikti PĮP informacijos pagal veiklą (poveiklę) pažangos priemonės veiklos (poveiklės) numeris.
	Nurodomas iš kvietimo teikti PĮP informacijos pagal veiklą (poveiklę) rezultato stebėsenos rodiklio pavadinimas, pagal PFSA arba kvietimo teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, arba RPPl nurodytus stebėsenos rodiklių duomenis.
	Nurodomas antrame stulpelyje nurodyto iš kvietimo teikti PĮP informacijos pagal veiklą (poveiklę) rezultato stebėsenos rodiklio kodas pagal PFSA arba kvietimo teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, arba RPPl nurodytus stebėsenos rodiklių duomenis. 
Pasirinkus procentais matuojamą stebėsenos rodiklį, nurodomi bazinis ir pokyčio stebėsenos rodikliai.
Nurodyti privaloma, jeigu nurodytas rezultato stebėsenos rodiklis.

	Pasirinkus stebėsenos rodiklį, nurodomas jo matavimo vienetas, pvz., kilometrai (km), valandos (h) ir pan., pagal PFSA arba kvietimo teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, arba RPPl nurodytus stebėsenos rodiklių duomenis. Nurodyti privaloma, jeigu pasirinktas rezultato stebėsenos rodiklis.

	Pildyti privaloma. Nurodoma pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pradinė rezultato stebėsenos rodiklio reikšmė. Nurodoma rezultato stebėsenos rodiklio pradinė reikšmė, kuria remiantis planuojama siektina stebėsenos rodiklio reikšmė projekto lygmeniu. Jei kuriamas naujas produktas arba procesas, pradinė reikšmė lygi 0, jei produktas arba procesas tobulina-mas, gerinamas, t. y. kuriamas ne nuo pradžių, turi būti nurodyta pradinė rezultato rodiklio reikšmė, didesnė nei 0.
	Nurodoma siektina rezultato stebėsenos rodiklio reikšmė, kurią planuojama pasiekti iki stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje nurodyto pasiekimo momento.
Nurodyti privaloma, jeigu pasirinktas rezultato stebėsenos rodiklis.
	Pateikiami siektinos reikšmės apskaičiavimo principai, kuriais remiantis galima būtų įsitikinti, kad siektina reikšmė reali ir bus pasiekta iki stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje nurodyto pasiekimo momento.
Nurodant šiuos principus, nepakanka pateikti nuorodos į kitame teisės akte ar strateginiame dokumente nustatytus įpareigojimus pasiekti vieną ar kitą stebėsenos rodiklio siektiną reikšmę, būtina nurodyti sąsajas su projekto loginiu pagrindimu (veiklomis, fiziniais rodikliais, biudžetu, įkainiais), projekto tęstinumo laikotarpiu ar kita PĮP nurodyta informacija, kuri patvirtintų siektinos reikšmės pagrįstumą įgyvendinant projektą ar projekto tęstinumo laikotarpiu (kaip projekto įgyvendinimo pasekmė).
Jei nurodyta PFSA arba kvietime teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, arba RPPl turi būti pateikiami stebėsenos rodiklio pasiekimo pagrindimo dokumentai.
Nurodyti privaloma, jeigu pasirinktas rezultato stebėsenos rodiklis.







III SKYRIUS
PROJEKTO ĮGYVENDINIMO DETALIZACIJA
(Pildoma rengiant visų tipų PĮP.)

	3.1.
	Projekto veiklos ir finansavimas

	3.1.1.
	Projekto įgyvendinimo laikotarpis

	Įrašomas planuojamas projekto įgyvendinimo laikotarpis mėnesių tikslumu nuo projekto sutarties pasirašymo dienos iki projekto veiklų vykdymo pabaigos, t. y. per kiek mėnesių pasirašius sutartį bus pabaigtos vykdyti visos projekto veiklos.

	3.1.2.
	Projekto veiklos (trukmė, etapai ir išlaidos)

	Išskaidomos ir detalizuojamos projekto veiklos, nurodomos jų vykdymo pradžios ir pabaigos datos, tinkamų finansuoti išlaidų suma, ją detalizuojant pamečiui. Nurodant veiksmus ar išlaidų tipus detalizuojama, kokių veiksmų bus imtasi arba kokiomis patiriamomis išlaidomis bus įgyvendinamos projekto poveiklės. Privaloma užpildyti visus lentelės laukelius.

		Projekto veikla
	Nurodoma veikla iš kvietime teikti PĮP nurodytų finansuojamų projekto veiklų (pažangos priemonės veikla (poveiklė)). Kiekviena veikla nurodoma atskiroje eilutėje. Projekto veiklos, finansuojamos iš skirtingų pažangos priemonių ir (ar) tos pačios pažangos priemonės skirtingų veiklų (poveiklių) lėšų, nurodomos atskirose eilutėse. Projekto veiklos, finansuojamos iš tos pačios pažangos priemonės veiklos (poveiklės) lėšų, kurioms PFSA nustatyta skirtinga finansuojamoji dalis, nurodomos atskirose eilutėse. 
Jei planuojama įgyvendinti jungtinį projektą ir skelbti daugiau nei vieną kvietimą teikti paraiškas finansuoti jungtinio projekto projektą (toliau – kvietimas teikti paraiškas) dėl jungtinio projekto veiklos, kurios numatoma finansuojamoji dalis gali pasikeisti įvertinus paraiškas finansuoti jungtinio projekto projektus dėl nustatytų prioritetinių atrankos kriterijų, valstybės pagalbos reikalavimų ar pan., kiekvienam kvietimui teikti paraiškas turi būti numatoma atskira jungtinio projekto veikla.

	Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) numeris
	Nurodomas pažangos priemonės veiklos (poveiklės), pagal kurią numatoma vykdyti projekto veiklą, numeris.

	Eil. Nr.
	Pradžios data
	Pabaigos data
	Tinkamų finansuoti išlaidų suma (iš viso), eurais
	iš jos, eurais:
	Pradėta iki projekto sutarties pasirašymo

	
	
	
	
	n metai
	n + 1 metai
	n + 2 metai
	n + 3 metai
	...
	

	Nume-ris nuro-domas iš eilės pvz., 1, 2, 3 ir kt.
	Nurodomi projekto veiklos (įskaitant reikiamus pirkimus) vykdymo pradžios metai ir kalendorinis mėnuo.
	Nurodomi projekto veiklos (įskaitant reikiamus pirkimus) vykdymo pabaigos metai ir kalendorinis mėnuo.
	Nurodoma bendra veiklos tinkamų finansuoti išlaidų suma, apskai-čiuojama sudedant poveiklėms numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.

	Nurodoma bendra veiklos tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n metams, ir apskaičiuoja-ma sudedant poveiklėms numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Nurodoma bendra veiklos tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 1 metams, ir apskaičiuojama sudedant poveiklėms numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Nurodoma bendra veiklos tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 2 metams, ir apskaičiuojama sudedant poveiklėms numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Nurodoma bendra veiklos tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 3 metams, ir apskaičiuojama sudedant poveiklėms numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	...
	Pasirenkama reikšmė „Taip“ arba „Ne“.
☐ Taip
☐ Ne
Nurodoma, ar konkreti veikla (įskaitant reikiamus pirkimus) vykdoma arba planuojama pradėti vykdyti iki projekto sutarties pasirašymo (kai taikoma valstybės pagalba, turi būti atsižvelgiama į PFSA arba kvietime teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, ar kai planuojamas įgyvendinti RPPl projektas, Gairėse nustatytus reikalavimus dėl projekto veiklų vykdymo iki projekto sutarties pasirašymo).

	Poreikio pagrindimas

	Nurodomas veiklos būtinumo pagrindimas, prisidėjimas prie numatytų problemų sprendimo, planuojamų išlaidų poreikio apskaičiavimas ir pagrindimas. Jeigu pagrindimas ir detalizavimas nurodomi prie poveiklės, šios dalies galima nepildyti.



	Poveiklės pavadinimas
	Poveiklės pavadinimas. Poveiklė – kiekybiškai išmatuojamas tiesioginis įvykdytos projekto veiklos rezultatas. Poveikle nurodoma, kas bus pasiekta įvykdžius konkrečią projekto veiklą. Vienai veiklai gali būti nurodoma keletas poveiklių, sukuriant naujas eilutes.

	Eil. 
Nr.
	Pradžios data
	Pabaigos data
	Mata-vimo viene-
tas
	Siektina reikšmė
	Tinkamų finansuoti išlaidų suma 
(iš viso), eurais
	iš jos, eurais:
	Pradėta iki projekto sutarties pasirašymo

	
	
	
	
	
	
	n metai
	n + 1 metai
	n + 2 metai
	n + 3 metai
	...
	

	Nu-meris nuro-domas iš eilės, pra-de-dant veik-los Nr., pvz., 1.1, 1.2 ir kt.
	Nurodomi projekto poveiklės (įskaitant reikiamus pirkimus) vykdymo pradžios metai ir kalendorinis mėnuo.
	Nurodomi projekto poveiklės (įskaitant reikiamus pirkimus) vykdymo pabaigos metai ir kalendorinis mėnuo.
	Nurodo-mas poveiklės matavimo vienetas (naudo-jant visuotinai priimtus matavimo vienetus, galima trumpinti, pvz., vnt., kompl., asm., km, kv. m).
	Nurodoma siekiama poveiklės rezultato reikšmė skaičiais.

	Nurodoma bendra poveiklės tinkamų finansuoti išlaidų suma, apskaičiuojama sudedant veiksmams ir (ar) išlaidų tipams numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Nurodoma bendra poveiklės tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n metams, ir apskai-čiuojama sudedant veiksmams ir (ar) išlaidų tipams numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Nurodoma bendra poveiklės tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 1 metams, ir apskai-čiuojama sudedant veiksmams ir (ar) išlaidų tipams numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Nurodoma bendra poveiklės tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 2 metams, ir apskai-čiuojama sudedant veiksmams ir (ar) išlaidų tipams numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Nurodoma bendra poveiklės tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 3 metams, ir apskai-čiuojama sudedant veiksmams ir (ar) išlaidų tipams numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	...
	Pasirenkama reikšmė „Taip“ arba „Ne“.
☐ Taip
☐ Ne

	Poreikio pagrindimas

	Nurodomas poveiklės būtinumo pagrindimas, prisidėjimas prie numatytų problemų sprendimo, planuojamų išlaidų poreikio apskaičiavimas ir pagrindimas.. Jeigu pagrindimas ir detalizavimas nurodomi prie veiksmų ar išlaidų tipų, šios dalies galima nepildyti.



	Veiksmo / išlaidų tipo pavadinimas
	Nurodomas veiksmo ar išlaidų tipo pavadinimas. Nurodant veiksmus ar išlaidų tipus detalizuojama, kokių veiksmų bus imtasi arba kokiomis patiriamomis išlaidomis bus prisidedama siekiant projekto poveiklės siektinų reikšmių. Vienai poveiklei gali būti nurodomi keli veiksmai ar išlaidų tipai, pridedant naujas eilutes. Nurodyti neprivaloma, jei kartu su PĮP teikiamas investicijų projektas.

	Eil. Nr.
	Matavimo vienetas
	Siektina reikšmė
	Vieneto kaina, eurais
	Tinkamų finansuoti išlaidų suma (iš viso), eurais
	iš jos, eurais:
	Pradėta iki projekto sutarties pasirašymo

	
	
	
	
	
	n metai
	n + 1 metai
	n + 2 metai
	n + 3 metai
	...
	

	Nu-meris nuro-domas iš eilės, prade-dant po-veiklės Nr., pvz., 1.1.1, 1.1.2 ir kt.
	Nurodomas veiksmo ar išlaidų tipo matavimo vienetas (nau-dojant visuotinai priimtus matavimo vienetus, galima trumpinti, pvz., vnt., kompl., asm., km, kv. m).
	Nurodoma siekiama veiksmo ar išlaidų tipo rezultato reikšmė skaičiais.
	Nurodoma vieneto kaina, kurią padauginus iš siektinos reikšmės būtų apskaičiuojama planuojama išlaidų suma, nurodoma stulpelyje „Tinkamų finansuoti išlaidų suma (iš viso)“. Pildoma, kai planuojamai išlaidų sumai apskaičiuoti naudojama vieneto kaina. Jei taikomi fiksuotieji projekto išlaidų vieneto įkainiai, fiksuotosios projekto išlaidų normos (toliau – fiksuotoji norma) arba fiksuotosios projekto išlaidų sumos (toliau – fiksuotoji suma), nurodomas konkretus veiksmui ar išlaidų tipui taikomas fiksuotasis dydis.
	Nurodoma planuojama išlaidų suma, siektiną reikšmę padauginus iš vieneto kainos arba įrašant konkrečią planuojamų išlaidų sumą.
	Nurodoma veiksmo ar išlaidų tipo tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n metams.
	Nurodoma veiksmo ar išlaidų tipo tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 1 metams.
	Nurodoma veiksmo ar išlaidų tipo tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 2 metams.
	Nurodoma veiksmo ar išlaidų tipo tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 3 metams.
	...
	Pasirenkama reikšmė „Taip“ arba „Ne“.
☐ Taip
☐ Ne.

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	Poreikio ir išlaidų pagrindimas

	Pateikiamas veiksmo ar išlaidų tipo detalizavimas, būtinumo pagrindimas, prisidėjimas prie numatytų problemų sprendimo, planuojamų išlaidų poreikio apskaičiavimas ir pagrindimas.



	Projekto veikla
	...

	Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) numeris
	...

	Eil. Nr.
	Pradžios data
	Pabaigos data
	Tinkamų finansuoti išlaidų suma (iš viso), eurais
	iš jos, eurais:
	Pradėta iki projekto sutarties pasirašymo

	
	
	
	
	n metai
	n + 1 metai
	n + 2 metai
	n + 3 metai
	...
	

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	☐ Taip
☐ Ne

	Poreikio pagrindimas

	...

	Poveiklės pavadinimas
	...

	Eil. Nr.
	Pradžios data
	Pabaigos data
	Matavimo vienetas
	Siektina reikšmė
	Tinkamų finansuoti išlaidų suma (iš viso), eurais
	iš jos, eurais:
	Pradėta iki projekto sutarties pasirašymo

	
	
	
	
	
	
	n metai
	n + 1 metai
	n + 2 metai
	n + 3 metai
	...
	

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	
	
	...
	...
	☐ Taip
☐ Ne

	Poreikio pagrindimas

	...

	Veiksmo / išlaidų tipo pavadinimas
	...

	Eil. Nr.
	Matavimo vienetas
	Siektina reikšmė
	Vieneto kaina, eurais

	Tinkamų finansuoti išlaidų suma (iš viso), eurais
	iš jos, eurais:
	Pradėta iki projekto sutarties pasirašymo

	
	
	
	
	
	n metai
	n + 1 metai
	n + 2 metai
	n + 3 metai
	...
	

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	☐ Taip
☐ Ne

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	☐ Taip
☐ Ne

	Poreikio ir išlaidų pagrindimas

	...

	Iš viso:
	Apskaičiuojama bendra tinkamų finansuoti išlaidų suma, sudedant projekto veikloms numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Apskai-čiuojama bendra tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n metams, sudedant projekto veikloms numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Apskai-čiuojama bendra tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 1 metams, sudedant projekto veikloms numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Apskai-čiuojama bendra tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 2 metams, sudedant projekto veikloms numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	Apskai-čiuojama bendra tinkamų finansuoti išlaidų sumos dalis, tenkanti n + 3 metams, sudedant projekto veikloms numatytas tinkamų finansuoti išlaidų sumas.
	...
	
-




	3.1.3.
	Projekto matomu-mo ir informa-vimo apie projektą priemonės
		Eil. Nr.
	Projekto veiklos numeris
	Projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonė
	Tinkamų finansuoti išlaidų suma, eurais
	Poreikio pagrindimas

	Nu-me-ris nuro-do-mas iš eilės, pvz., 1, 2, 3 ir kt.
	Nurodomas projekto veiklos numeris. Kiekvienos projekto veiklos matomumo ir informavimo apie projektą priemonių suma skaičiuojama atskirai, todėl, esant poreikiui, pridedamos papildomos eilutės. 

	Nurodomos planuojamos projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės (projekto aprašymas interneto svetainėje (jei tokia yra); informacijos pateikimas socialiniuose tinkluose; nuolatinės informacinės lentelės ar stendo įrengimas). Kiekviena priemonė pateikiama atskira eilute.
	Nurodoma planuojamai projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonei įgyvendinti numatoma tinkamų finansuoti išlaidų suma.
	Pateikiamas projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonei įgyvendinti prašomų tinkamų finansuoti išlaidų būtinumo ir apskaičiavimo pagrindimas. 

	
	
	
	
	

	Iš viso:
	Apskaičiuojama bendra visoms planuojamoms projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonėms įgyvendinti prašoma tinkamų finansuoti išlaidų suma.
	-




	3.1.4. 
	Netiesio-ginės išlaidos
		Projekto veiklos numeris
	Fiksuotoji norma, skirta netiesioginėms išlaidoms padengti
	Taikoma fiksuotoji norma, proc.
	Tinkamų finansuoti išlaidų suma, eurais

	Nurodomas projekto veiklos numeris. Jei fiksuotoji norma, skirta netiesioginėms išlaidoms padengti, finansuojama pagal kelias projekto veiklas, kiekvienai projekto veiklai sukuriama nauja eilutė.
	Nurodomas fiksuotosios normos, skirtos netiesioginėms ir kitoms išlaidoms padengti, pavadinimas ir kodas. 

	Nurodomas pasirinktos fiksuotosios normos, skirtos netiesioginėms išlaidoms padengti, procentinis dydis.
	Apskaičiuojama konkrečios projekto veiklos tiesioginių (įskaitant išlaidas projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonėms finansuoti) išlaidų suma, kuri padauginama iš fiksuotosios normos, skirtos netiesioginėms išlaidoms padengti, dydžio.

	
	
	
	

	Iš viso:
	Apskaičiuojama bendra projekto netiesioginėms išlaidoms prašoma tinkamų finansuoti išlaidų suma.




	3.1.5.
	Bendra projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma, eurais
	Apskaičiuojama bendra projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (bendra projekto veiklų tinkamų finansuoti išlaidų suma, nurodyta 3.1.2 papunkčio „Projekto veiklos (trukmė ir etapai)“ stulpelio „Tinkamų finansuoti išlaidų suma (iš viso), eurais“ eilutėje „Iš viso“, bendra projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonėms įgyvendinti tinkamų finansuoti išlaidų suma, nurodyta 3.1.3 papunkčio „Projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės“ stulpelio „Tinkamų finansuoti išlaidų suma, eurais“ eilutėje „Iš viso“ ir bendra projekto netiesioginių išlaidų suma, nurodyta 3.1.4 papunkčio „Netiesioginės išlaidos“ stulpelio „Tinkamų finansuoti išlaidų suma, eurais“ eilutėje „Iš viso“).

	3.1.6.
	Tinkamu-mo finansuoti reikalavi-mų neatitin-kančios išlaidos
	Šioje lentelėje nurodomos projektui įgyvendinti būtinos, bet netinkamos finansuoti išlaidos.
	Eil. Nr.
	Projekto netinkamos finansuoti išlaidos
	Projekto netinkamų finansuoti išlaidų suma, eurais
	Numatomas arba turimas šių išlaidų finansavimo šaltinis

	Nurodo-mas numeris iš eilės, pvz., 1, 2, 3.
	Nurodoma netinkamų finansuoti išlaidų paskirtis, pvz., žemės pirkimas.
	Nurodoma netinkamų finansuoti išlaidų suma.
	Nurodomas numatomas arba turimas šių išlaidų finansavimo šaltinis (pvz., pareiškėjo lėšos, banko paskolos).

	...
	...
	...
	...

	...
	...
	...
	...

	...
	...
	...
	...

	Iš viso:
	Apskaičiuojama bendra projekto netinkamų finansuoti išlaidų suma.
	-




	3.2.
	Projekto finansa-vimo šaltiniai
		1. Projekto veiklos numeris
	2. Prašomos skirti lėšos, eurais
	3. Nuosavas įnašas, eurais
	4. Iš viso lėšų, eurais

	
	
	3.1. Nacionalinės viešosios lėšos
	3.2. Privačios lėšos
	Proc.
	

	
	Prašomas finansavimas 
	Proc.
	3.1.1. Valstybės biudžeto lėšos
	3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšos
	3.1.3. Kiti viešųjų lėšų šaltiniai
	3.2.1. Pareiškėjo, partnerio (-ių) ir (ar) jungtinio projekto projekto pareiškėjo (-ų) lėšos
	3.2.2. Kiti lėšų šaltiniai
	
	

	Jei projektas turi daugiau nei vieną projekto veiklą, projekto veiklos nurodomos atskirose eilutėse. 
	Nurodoma prašoma skirti projekto finansavimo lėšų suma projekto konkrečios veiklos tiesioginėms (įskaitant išlaidas projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonėms finansuoti) ir netiesiogi-nėms išlaidoms finansuoti. 
	Apskai-čiuo-jama procen-tinė dalis (2 stulpe-lyje nurody-tos sumos santykis su 4 stulpe-lyje nurody-ta suma).
	Nurodo-ma konkrečiai projekto veiklai finansuoti būtina lėšų suma, kurią užtikrins pareiškė-jas, partneris (-iai) ir (ar) jungtinio projekto projekto pareiškė-jas ir kurios šaltinis yra valstybės biudžeto lėšos.
	Nurodoma konkrečiai projekto veiklai finansuoti būtina lėšų suma, kurią užtikrins pareiškėjas, partneris (-iai) ir (ar) jungtinio projekto projekto pareiškėjas ir kurios šaltinis yra savivaldybių biudžetų lėšos.
	Nuro-doma konkre-čiai projek-to veiklai finan-suoti būtina lėšų suma, kurią užtik-rins pareiš-kėjas, partne-ris (-iai) ir (ar) jungti-nio projek-to proje-kto pareiš-kėjas ir kurios šaltinis yra kiti viešųjų lėšų šalti-niai.
	Nurodoma konkrečiai projekto veiklai finansuoti būtina lėšų suma, kurią užtikrins pareiškėjas, partneris (-ai) ir (ar) jungtinio projekto projekto pareiškėjas ir kurios nėra viešosios lėšos. 
	Nuro-doma konkre-čiai projek-to veiklai finan-suoti būtina lėšų suma, kurią užtik-rins pareiš-kėjas, part-neris (-iai) ir (ar) jungti-nio projek-to projek-to pareiš-kėjas ir kurios šaltinis yra kiti lėšų šalti-niai, pvz., banko pasko-la.
	Apskai-čiuo-jama procen-tinė dalis (3.1, 3.2 stulpe-liuose nurody-tų lėšų bendros sumos santykis su 4 stulpe-lyje nurody-ta suma).
	Nurodoma bendra konkrečiai projekto veiklai tinkamų finansuoti išlaidų suma (apskai-čiuojama 2, 3.1, 3.2 stulpeliuo-se nurodytų lėšų suma).

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	Iš viso:
	Apskaičiuo-jama stulpelio
suma.
	Apskai-čiuo-jama procen-tinė dalis.
	Apskai-čiuojama stulpelio suma.
	Apskaičiuo-jama stulpelio suma.
	Apskai-čiuoja-ma stulpe-lio suma.
	Apskaičiuojama stulpelio suma.
	Apskai-čiuoja-ma stulpe-lio suma.
	Apskai-čiuo-jama procen-tinė dalis.
	Apskai-čiuojama stulpelio suma. Ši suma turi sutapti su bendra projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma, nurodyta PĮP 3.1.5 papunk-tyje „Bendra projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma, eurais“.




	3.3.
	Teritorija, kuriai tenka didžioji dalis projekto lėšų 
	Didžiausia projekto lėšų dalis skaičiuojama pagal skiriamų lėšų dydį.
	Apskritis
	Savivaldybė

	Nurodoma apskritis, kuriai tenka didžioji dalis projekto lėšų.
Variantai: 
- visos apskritys,
- nurodomas apskrities pavadinimas (nurodomas konkrečios apskrities pavadinimas).
Jeigu sudėtinga nustatyti apskritį, kuriai tenka didžioji dalis lėšų, ji gali būti nurodoma pagal pareiškėjo veiklos vykdymo vietą.
☐ Visos apskritys
☐ Alytaus apskritis
☐ Kauno apskritis
☐ Klaipėdos apskritis
☐ Marijampolės apskritis
☐ Panevėžio apskritis
☐ Šiaulių apskritis
☐ Tauragės apskritis
☐ Telšių apskritis
☐ Utenos apskritis
☐ Vilniaus apskritis
	Jei projektas vykdomas visos Lietuvos mastu, nurodžius „visos apskritys“, pažymimos visos toliau nurodytos savivaldybės.
	☐ Akmenės rajono
☐ Alytaus miesto 
☐ Alytaus rajono
☐ Anykščių rajono
☐ Birštono
☐ Biržų rajono
☐ Druskininkų
☐ Elektrėnų
☐ Ignalinos rajono
☐ Jonavos rajono
☐ Joniškio rajono
☐ Jurbarko rajono
☐ Kaišiadorių rajono
☐ Kalvarijos
☐ Kauno miesto

	☐ Kauno rajono
☐ Kazlų Rūdos
☐ Kėdainių rajono
☐ Kelmės rajono
☐ Klaipėdos miesto
☐ Klaipėdos rajono
☐ Kretingos rajono
☐ Kupiškio rajono
☐ Lazdijų rajono
☐ Marijampolės
☐ Mažeikių rajono
☐ Molėtų rajono
☐ Neringos
☐ Pagėgių
☐ Pakruojo rajono

	☐ Palangos miesto
☐ Panevėžio miesto
☐ Panevėžio rajono
☐ Pasvalio rajono
☐ Plungės rajono
☐ Prienų rajono
☐ Radviliškio rajono
☐ Raseinių rajono
☐ Rietavo
☐ Rokiškio rajono
☐ Skuodo rajono
☐ Šakių rajono
☐ Šalčininkų rajono
☐ Šiaulių miesto
☐ Šiaulių rajono

	☐ Šilalės rajono
☐ Šilutės rajono
☐ Širvintų rajono
☐ Švenčionių rajono
☐ Tauragės rajono
☐ Telšių rajono
☐ Trakų rajono
☐ Ukmergės rajono
☐ Utenos rajono
☐ Varėnos rajono
☐ Vilkaviškio rajono
☐ Vilniaus miesto
☐ Vilniaus rajono
☐ Visagino miesto
☐ Zarasų rajono


Jei pasirinkta konkreti apskritis, nurodomas savivaldybės, kurioje planuojama vykdyti pagrindines projekto veiklas (pvz., statyti pastatą, organizuoti seminarą ir pan.), pavadinimas. Turi būti nurodoma tik viena savivaldybė.
Jeigu projektas įgyvendinamas keliose savivaldybėse, nurodoma projekto savivaldybė, kuriai tenka didžiausia lėšų ir veiklų dalis, o kitos savivaldybės išvardijamos 3.4 papunktyje. Jeigu sudėtinga nustatyti savivaldybę, kuriai tenka didžioji dalis projekto lėšų, ji gali būti nurodoma pagal pareiškėjo veiklos vykdymo vietą. 
Pvz., tiesiamas 150 km kelias per X, Y ir Z savivaldybes. 80 km kelio tiesiama per Y savivaldybę, tačiau brangiausia kelio dalis (pvz., dėl estakadų) bus tiesiama Z savivaldybėje. Z savivaldybė – pagrindinė savivaldybė, kurioje įgyvendinamas projektas.
Pvz., organizuojama 15 seminarų X, Y ir Z savivaldybėse. 10 seminarų organizuojama X savivaldybėje, 2 seminarai – Y savivaldybėje ir 3 – Z savivaldybėje. Didžiausia projekto lėšų dalis skirta Y savivaldybėje organizuojamiems seminarams. Daugiausia seminarų (10) suorganizuota X savivaldybėje, tačiau jie kainavo mažiau nei 2 seminarai, suorganizuoti Y savivaldybėje, todėl didžiausia projekto lėšų dalis skirta Y savivaldybėje organizuojamiems seminarams. Y savivaldybė – pagrindinė savivaldybė, kurioje įgyvendinamas projektas.




	3.4.
	Kita (-os) apskritis (-ys) ir savivaldy-bė (-ės), kuriai (-ioms) tenka dalis projekto lėšų
	Šis papunktis nepildomas, jei projektas įgyvendinamas vienoje savivaldybėje.
	Apskritis (-ys)
	Savivaldybė (-ės)

	Nurodoma (-os) kita (-os) apskritis (-ys), kuriai (-ioms) tenka dalis projekto lėšų. Gal būti nurodyta daugiau nei viena apskritis.
☐ Visos apskritys
☐ Alytaus apskritis
☐ Kauno apskritis
☐ Klaipėdos apskritis
☐ Marijampolės apskritis
☐ Panevėžio apskritis
☐ Šiaulių apskritis
☐ Tauragės apskritis
☐ Telšių apskritis
☐ Utenos apskritis
☐ Vilniaus apskritis
	Nurodoma (-os) kita (-os) savivaldybė (-ės), kuriai (-ioms) tenka dalis projekto lėšų. Gali būti nurodyta daugiau nei viena savivaldybė.
	☐ Akmenės rajono
☐ Alytaus miesto 
☐ Alytaus rajono
☐ Anykščių rajono
☐ Birštono
☐ Biržų rajono
☐ Druskininkų
☐ Elektrėnų
☐ Ignalinos rajono
☐ Jonavos rajono
☐ Joniškio rajono
☐ Jurbarko rajono
☐ Kaišiadorių rajono
☐ Kalvarijos
☐ Kauno miesto

	☐ Kauno rajono
☐ Kazlų Rūdos
☐ Kėdainių rajono
☐ Kelmės rajono
☐ Klaipėdos miesto
☐ Klaipėdos rajono
☐ Kretingos rajono
☐ Kupiškio rajono
☐ Lazdijų rajono
☐ Marijampolės
☐ Mažeikių rajono
☐ Molėtų rajono
☐ Neringos
☐ Pagėgių
☐ Pakruojo rajono
	☐ Palangos miesto
☐ Panevėžio miesto
☐ Panevėžio rajono
☐ Pasvalio rajono
☐ Plungės rajono
☐ Prienų rajono
☐ Radviliškio rajono
☐ Raseinių rajono
☐ Rietavo
☐ Rokiškio rajono
☐ Skuodo rajono
☐ Šakių rajono
☐ Šalčininkų rajono
☐ Šiaulių miesto
☐ Šiaulių rajono
	☐ Šilalės rajono
☐ Šilutės rajono
☐ Širvintų rajono
☐ Švenčionių rajono
☐ Tauragės rajono
☐ Telšių rajono
☐ Trakų rajono
☐ Ukmergės rajono
☐ Utenos rajono
☐ Varėnos rajono
☐ Vilkaviškio rajono
☐ Vilniaus miesto
☐ Vilniaus rajono
☐ Visagino miesto
☐ Zarasų rajono







	3.5.
	Projekto komanda
		Pareigos įgyvendinant projektą
	Vardas, pavardė
	Struktūrinio padalinio pavadinimas, pareigų pavadinimas
	Funkcijos ir atsakomybės

	Projekto vadovas
	
	
	

	Komandos narys
	
	
	

	Komandos narys
	
	
	




	3.6.
	Partneris 
(-iai)
	Šioje dalyje nurodomi partneriai, jei tokių yra: turi būti pagrįstas partnerių pasirinkimas, partnerystės priežastis ir forma, aprašyta, kaip bus dalijamasi atsakomybe įgyvendinant projektą, kokia bus kiekvieno partnerio veikla, kam teks projekto rezultatai ir kas bus atsakingas už tinkamą projekto rezultatų naudojimą ir išsaugojimą.

	3.7.
	Matomu-mas ir informa-vimas
	Pareiškėjas privalo pasirinkti įgyvendinti projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemones, kaip nustatyta finansų ministro tvirtinamų Projektų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriaus pirmajame skirsnyje ir kvietime teikti PĮP.
	Projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonė (-ės)
	Taikoma
	Aprašymas

	3.7.1. Projekto aprašymas pagrindinėje interneto svetainėje (jei tokia yra). Terminas ‒ 20 darbo dienų nuo projekto sutarties pasirašymo dienos arba sprendimo dėl finansavimo priėmimo, kai projekto sutartis nesudaroma. 
	☐
	Žymima „Taikoma“, jei projekto vykdytojas, partneris, jungtinio projekto (toliau – JP) projekto vykdytojas turi interneto svetainę. Nurodomas interneto svetainės ar konkretaus tinklalapio adresas (nuoroda) ir trumpas šios projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės aprašymas. Per 20 darbo dienų nuo projekto sutarties pasirašymo arbe sprendimo dėl finansavimo priėmimo, kai projekto sutartis nesudaroma, arba nuo informacijos dėl paraiškos finansuoti JP projektą patvirtinimo gavimo dienos pagrindinėje projekto vykdytojo, partnerio, JP projekto vykdytojo interneto svetainėje (jeigu yra) skelbiamas projekto aprašymas, apibūdinant projektu sprendžiamą problemą ir projekto tikslą, aprašant suplanuotas projekto veiklas (poveikles), pristatant suplanuotus rezultatus ir informuojant apie valstybės biudžeto finansavimą.
Šalia projekto aprašymo pateikiamas teiginys „Finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis) arba „Bendrai finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas ne 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis).
Projekto aprašymas interneto svetainėje ar tinklalapyje turi būti aiškiai matomas bent iki projekto užbaigimo dienos (ilgalaikiam matomumui užtikrinti naujienų rubrika projekto aprašymui skelbti nėra tinkama). Projekto aprašymas turi būti pateiktas svetainės ar tinklalapio lange (pvz., PDF formato dokumento nuoroda nėra tinkama, nebent dėl techninių tinklalapio apribojimų toks aprašymo skelbimas būtų vienintelė išeitis).
Nurodyti privaloma, jei pažymėta „Taikoma“.

	3.7.2. Projekto viešinimas socialiniuose tinkluose. Terminas ‒ 20 darbo dienų nuo projekto sutarties pasirašymo dienos. 
	☐
	Pasirinkus „Taikoma“, nurodomas socialinio tinklo (ar tinklų) pavadinimas, konkrečios paskyros pavadinimas (jei jau žinomas), pateikiama konkreti nuoroda (jei jau žinoma) ir trumpas šios projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės aprašymas. 
Priemonė turi būti įgyvendinta per 20 darbo dienų nuo projekto sutarties pasirašymo ar nuo informacijos dėl paraiškos finansuoti JP projektą patvirtinimo gavimo dienos.
Tikslinė auditorija turi būti informuota apie valstybės finansavimą nurodant atitinkamą teiginį „Finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis) arba „Bendrai finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas ne 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis).
Nurodyti privaloma, jei pažymėta „Taikoma“.

	3.7.3. Nuolatinės informacinės lentelės pakabinimas matomoje vietoje. Terminas ‒ kai tik pradedama vykdyti projekto, susijusio su investicijomis į infrastruktūrą, veikla.
	☐
	Privaloma pažymėti „Taikoma“, jei finansuojamas projektas, kurio visos išlaidos viršija 1 000 000 (vieną milijoną) eurų. Netaikoma, jei taikoma PĮP 3.7.4 papunktyje nurodyta projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonė.
Kai tik projektas, susijęs su investicijomis į infrastruktūrą, pradedamas įgyvendinti, visuomenei gerai matomoje vietoje pakabinama patvari, nuolatinė informacinė lentelė, kurioje pateikiama informacija apie projektą, įtraukiant projekto pavadinimo santrumpą, projekto tikslą ir teiginį „Finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis) arba „Bendrai finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas ne 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis).
Pateikiamas trumpas šios projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės aprašymas. 
Nurodyti privaloma, jei pažymėta „Taikoma“.

	3.7.4. Nuolatinio informacinio stendo pastatymas matomoje vietoje. Terminas ‒ kai tik pradedama vykdyti projekto, susijusio su investicijomis į infrastruktūrą, veikla.
	☐
	Privaloma pažymėti „Taikoma“, jeigu finansuojamas projektas, kurio visos išlaidos viršija 1 000 000 (vieną milijoną) eurų. Netaikoma, jei taikoma PĮP 3.7.3 papunktyje nurodyta projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonė.
Kai tik projektas, susijęs su investicijomis į infrastruktūrą, pradedamas įgyvendinti, visuomenei gerai matomoje vietoje pastatomas patvarus nuolatinis informacinis stendas, kuriame pateikiama informacija apie projektą, įtraukiant projekto pavadinimo santrumpą, projekto tikslą ir teiginį „Finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis) arba „Bendrai finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas ne 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis).
Pateikiamas trumpas šios projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės aprašymas. 
Nurodyti privaloma, jei pažymėta „Taikoma“.

	3.7.5. Tinkamas, nurodant atitinkamą teiginį, komunikavimas apie tai, kad finansuojama valstybės biudžeto lėšomis, visose komunikacijos priemonėse ir tikslinei auditorijai skirtuose dokumentuose.
	☐
	Žymima „Taikoma“, kai vykdomos kitos projekto matomumo ir informavimo apie projektą (veiklą ar poveiklę) komunikacijos veiklos (pvz., straipsnyje internete apie projekto problemą ir jos sprendimo būdus paminimas projektas ir minimas to projekto finansavimo šaltinis nurodant atitinkamą teiginį arba organizuojamas seminaras ir seminaro dalyviams skirtoje renginio programoje pavartojamas atitinkamas teiginys).
Visose komunikavimo priemonėse, susijusiose su projektu, ir tikslinei auditorijai (visuomenei; projekto dalyviams ir kt.) skirtuose dokumentuose (seminaro programoje arba dalyvių registracijos sąraše; seminaro dalyvio pažymėjime; galutinėje vertinimo ataskaitoje ir kt.) tinkamai komunikuojamas valstybės biudžeto finansavimas (nurodant atitinkamą teiginį). 
Dokumentuose ar kitoje medžiagoje, naudojamoje išorinės komunikacijos veiklose, renginiuose, susijusiuose su projekto įgyvendinimu, įtraukiant visuomenę, kitą tikslinę auditoriją ar konkrečius dalyvius, kuriems projekto veiklos turės poveikį, ir nepažeidžiant lygių galimybių visiems ir nediskriminavimo principo, aiškiai pateikiama informacija apie valstybės biudžeto finansavimą, nurodant teiginį „Finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis) arba „Bendrai finansuoja Lietuvos Respublikos valstybė“ (kai projektas ne 100 procentų finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis). 
Pateikiamas trumpas šios projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės aprašymas. 
Nurodyti privaloma, jei pažymėta „Taikoma“.

	3.7.6. Kitų komunikacinių, informacinių, valstybės biudžeto finansavimo matomumą ir skaidrumą didinančių veiklų vykdymas (papildoma priemonė).
	☐
	Prireikus nurodomos kitos projekto vykdytojo pasirinktos vykdyti papildomos projekto matomumo ir informavimo apie projektą veiklos, nurodytos priemonės apraše. Gali būti sukurtos papildomos eilutės, jeigu numatoma daugiau nei viena projekto matomumo ir informavimo apie projektą veikla. 
Pateikiamas trumpas šios papildomos projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės aprašymas.




	3.8.
	Horizon-talieji principai (toliau – HP) ir atitinka-mos Europos Sąjungos pagrindi-nių teisių chartijos (toliau – Chartija) nuostatos
		3.8.1. ☐ Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiami HP ir atsižvelgiama į Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatas
HP – darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, religijos ar įsitikinimų, pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą, principai.

	3.8.2. ☐ Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiami projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – PFSA) arba kvietime teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, arba, kai įgyvendinami regionų plėtros planų (toliau – RPPl) įgyvendinimo projektai (toliau – RPPl projektai), – Gairėse ir (ar) RPPl nustatyti reikalavimai dėl atitinkamų Chartijos nuostatų laikymosi.

	3.8.3. ☐ Projektu tiesiogiai (projekto tikslas, tikslinė grupė, projekto veiklos, projekto vykdytojai, rodikliai, siekiami rezultatai) prisidedama prie HP laikymosi:

	☐ Darnus vystymasis, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą
	Nurodoma, kaip įgyvendinant projektą bus tiesiogiai vykdomi PFSA arba kvietime teikti PĮP, jei nerengiamas PFSA, o kai įgyvendinami RPPl projektai, – Gairėse ir (ar) RPPl nurodyti reikalavimai dėl darnaus vystymosi. Remiamos aplinkos atžvilgiu tvarios veiklos, kurias vykdant laikomasi klimato ir aplinkos apsaugos standartų, atsižvelgiant į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 11 straipsnį, Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslus, Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos Paryžiaus susitarimą, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, kaip tai suprantama 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088.
Turi būti pagrįsta, kaip prisidedama prie šio principo įgyvendinimo.

	☐ Lygios galimybės ir nediskriminavimas
	Nurodoma, kaip įgyvendinant projektą bus tiesiogiai vykdomi PFSA arba kvietime teikti PĮP, jei nerengiamas PFSA, o kai įgyvendinami RPPl projektai, – Gairėse ir (ar) RPPl nurodyti reikalavimai dėl lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, religijos ar įsitikinimų, pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą, ir pagrindžiama, kaip tai bus įgyvendinama.

	☐ Inovatyvumas (kūrybingumas)
	Nurodoma, kaip įgyvendinant projektą bus vykdomi PFSA arba kvietime teikti PĮP, jei nerengiamas PFSA, o kai įgyvendinami RPPl projektai, – Gairėse ir (ar) RPPl nurodyti reikalavimai dėl įsipareigojimų inovatyvumui (kūrybingumui) skatinti.






IV SKYRIUS
PROJEKTO REZULTATŲ TĘSTINUMO PLANAS 
(Taikoma projektams, kai įgyvendinus projektą turi būti užtikrintas projekto rezultatų palaikymas.)

	Projekto rezultatų palaikymo finansinis pagrindimas

	Kai rengiamas investicijų projektas, šioje dalyje pareiškėjas turi nurodyti, kokiomis lėšomis ir kokia suma bus užtikrintas projekto rezultatų palaikymas. 
Kai nėra rengiamas investicijų projektas, šioje dalyje detalizuojama, kokio palaikymo biudžeto reikės įgyvendinus projektą – kokioms sąnaudoms ir kiek lėšų reikės kasmet (visą investicijų tęstinumo laikotarpį).
Pateikiamas projekto tęstinumo aprašymas, atsižvelgiant į du požymius – fizinį ir veiklos rezultatų tęstinumą.
Fizinis tęstinumas: glaustai aprašoma, kaip bus užtikrintas projekto produktų tęstinumas (pvz., kas ir kaip apmokės pastatyto naujo pastato eksploatavimo išlaidas, kas bus atsakingas už sukurtos infrastruktūros tinkamą naudojimą), kaip bus užtikrinamas projekto rezultatų panaudojimas ir (arba) sklaida. 
Veiklos rezultatų tęstinumas: glaustai aprašoma, koks projekto valdymo personalas užtikrins (nurodomos konkrečios priemonės) projekto veiklų tęstinumą po projekto finansavimo pabaigos pagal pažangos priemonės apraše nustatytus reikalavimus, jei tokie nustatyti (pvz., kokioms paslaugoms (pvz., onkologinėms, traumatologinėms) teikti bus naudojama įgyvendinant projektą įgyta medicininė įranga ir kt.).
	Laikotarpis, kuriam skaičiuojamas projekto rezultatų palaikymas, metai
	Vidutinė metinė lėšų suma, kurios reikia projekto rezultatams palaikyti, eurais
	Bendra lėšų suma, kurios reikia projekto rezultatams palaikyti, eurais

	
	
	Valstybės biudžeto lėšos
	Kitas finansavimo šaltinis
	Pareiškėjo lėšos
	Iš viso

	
	
	
	Pavadinimas
	Lėšų suma, eurais
	
	

	Nurodomas laikotarpis, kuriam skaičiuojamas projekto rezultatų palaikymas. 
	Nurodoma vidutinė metinė lėšų suma, kurios reikia projekto rezultatams palaikyti.
	Nurodoma valstybės biudžeto lėšų suma.
	Nurodomas kito finansavimo šaltinio pavadinimas.
	Nurodoma kito finansavimo šaltinio lėšų suma.
	Nurodoma pareiškėjo lėšų suma.
	

	
	
	
	
	
	







V SKYRIUS
PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PLANO PRIEDAI 
(taikoma visiems projektams)

(Pareiškėjas prideda kvietime teikti PĮP nurodytus ir papildomus (pagal poreikį) PĮP priedus. Lentelės pabaigoje įrašomi kiti priedai, jei kvietime teikti PĮP nurodyta juos pateikti. PĮP priedus turi pateikti tiek pareiškėjas, tiek projekto partneris (-iai), jeigu jie numatyti projekte. Prie PĮP pridedami tie priedai, ties kuriais lentelėje pažymėta „X“. Visos PĮP ir jo priedų formos skelbiamos administruojančiosios institucijos ar JP vykdytojo interneto svetainėse.)
	Projekto įgyvendinimo plano priedo pavadinimas
	Žymima, jeigu teikiama

	1.	
	Partnerio deklaracija pagal PĮP 1 priede pateiktą formą (teikiama partnerio pasirašyta deklaracija, jei projektas įgyvendinamas su partneriu (-iais)). 
	☐

	2.	
	Informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus ir partnerius pagal PĮP 2 priede pateiktą formą (teikiama, jeigu projektas įgyvendinamas su partneriu (-iais)).
	☐

	3.	
	Informacija apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus pagal PĮP 3 priede pateiktą formą (teikiama, jei įgyvendinant projektą planuojama ūkinė veikla, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 straipsnio 4 dalyje, gali turėti poveikį aplinkai ir ji patenka į Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo taikymo sritį ir (arba) įgyvendinant projektą planuojama ūkinė veikla susijusi su „Natura 2000“ teritorijomis, ir (arba) tai nustatyta ministerijos ar pažangos priemonės koordinatoriaus (jeigu koordinatorius yra paskirtas) (toliau kartu – ministerija), kurie pagal kompetenciją atsakingi už bendrai finansuojamus iš valstybės biudžeto lėšų ūkio sektorius, patvirtintame PFSA). 
	☐

	4.	
	Informacija apie pareiškėjui (partneriui) suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus de minimis) pagal PĮP 4 priede pateiktą formą (teikiama, jeigu kvietime teikti PĮP nurodoma, kad kartu su PĮP privaloma pateikti šį priedą).
	☐

	5.	
	Investicijų projektas kartu su investicijų skaičiuokle (teikiamas, jeigu įgyvendinant projektą planuojama investicijų į ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, reikalingo viešosioms paslaugoms, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme, teikti ir (arba) viešojo administravimo funkcijoms ir (ar) teisingumo vykdymo funkcijai atlikti, sukūrimą, įsigijimą arba jo vertės padidinimą ir šių investicijų suma, išskyrus (atėmus) jai tenkantį pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokestį, viršija vieną milijoną eurų). Investicijų projektas rengiamas vadovaujantis Investicijų projektų rengimo metodika, patvirtinta viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus (dokumentas skelbiamas interneto svetainėje finmin.lrv.lt). Vadovaujantis Investicijų projektų rengimo metodika, gali būti rengiamas vienas investicijų projektas keliems RPPl projektams.).
	☐

	6.	
	Ministerijos, o kai įgyvendinami RPPl projektai, – regiono plėtros tarybos parengtas dokumentas su suderinimo žyma (teikiamas, kai kvietime teikti PĮP nurodomas reikalavimas pateikti su ministerija, o kai įgyvendinami RPPl projektai, – su regiono plėtros taryba suderintą PĮP).
	☐

	7.	
	Informacija apie įvykdytus pirkimus, susijusius su projektu (teikiama, jeigu kvietime teikti PĮP nurodyta, kad kartu su PĮP privaloma pateikti šią informaciją). 
	☐

	8. 
	(Įrašomi visi kiti priedai, kurie teikiami kartu su PĮP. Leidžiama sukurti daugiau eilučių.
	☐



VI SKYRIUS
PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA

☐ Patvirtinu, kad:
	1.	Šiame PĮP ir prie jo pridedamuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga.
2.	Esu susipažinęs (-usi) su projekto finansavimo sąlygomis, tvarka ir reikalavimais, nustatytais kvietime teikti PĮP.
3.	Mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad projektas įgyvendinamas pagal projekto sutartyje, kvietime teikti PĮP ir jame nurodytuose Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytas sąlygas ir tvarką. 
4.	Mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad projekto įgyvendinimo metu turės būti laikomasi HP (darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygių galimybių ir nediskriminavimo, įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą; inovatyvumo (kai taikoma)), atsižvelgiama į Jungtinių Tautų neįgaliųjų konvencijos nuostatas, taip pat laikomasi PFSA arba kvietime teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, o kai įgyvendinami RPPl projektai, – Gairėse ir (ar) RPPl nustatytų reikalavimų dėl HP ir atitinkamų Chartijos nuostatų laikymosi. 
5.	Mano atstovaujamas pareiškėjas įsipareigoja projekto įgyvendinimo metu prisidėti nuosavu įnašu, apmokėdamas projekto tinkamas finansuoti išlaidas, kurios nepadengiamos projekto finansavimo lėšomis, ir visas kitas projektui įgyvendinti reikalingas išlaidas (įskaitant netinkamas finansuoti išlaidas).
6.	Mano atstovaujamas pareiškėjas PĮP pateikimo dieną galutiniu teismo sprendimu ar galutiniu administraciniu sprendimu nėra pripažintas nevykdančiu pareigų, susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus arba pagal kitos valstybės teisės aktus, jei pareiškėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo (netaikoma biudžetinėms įstaigoms ir pareiškėjams, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai). 
7.	Mano atstovaujamas pareiškėjas įsipareigoja 5 metus nuo projekto finansavimo pabaigos (arba kitą laikotarpį, nustatytą PFSA arba kvietime teikti PĮP, kai nerengiamas PFSA, arba RPPl) nenutraukti gamybinės veiklos arba neperkelti jos už konkrečios apskrities (savivaldybės) ribų, taip pat už Lietuvos Respublikos ribų. 
8.	Mano atstovaujamas pareiškėjas nėra perkėlęs (kaip apibrėžta 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais 2 straipsnio 61a punkte ir 14 straipsnio 16 dalyje) PĮP nurodytai veiklai tapačios veiklos arba jos dalies ar panašios veiklos iš kitoje Europos ekonominės erdvės valstybėje esančios įmonės į Lietuvos Respublikoje esančią įmonę, kuriai prašoma suteikti finansavimą, ir įsipareigoja to nedaryti projekto įgyvendinimo metu bei 2 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos (reikalavimas taikomas, kai projektui teikiama valstybės pagalba (įskaitant „de minimis“ pagalbą).
9.	Mano atstovaujamam pareiškėjui PĮP vertinimo metu nėra taikomas apribojimas (iki 5 metų) neskirti Europos Sąjungos finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo (netaikoma viešiesiems juridiniams asmenims). 
10.	Mano atstovaujamam pareiškėjui, kuris yra juridinis asmuo, nėra iškelta byla dėl bankroto arba jis nėra likviduojamas, nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka (netaikoma biudžetinėms įstaigoms). 
11.	Mano atstovaujamas pareiškėjas PĮP vertinimo metu Juridinių asmenų registrui yra pateikęs metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (taikoma tik tais atvejais, kai finansines ataskaitas būtina rengti pagal įstatymus, taikomus juridiniam asmeniui, užsienio juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai arba jų filialui, netaikoma biudžetinėms įstaigoms). 
12.	Mano, kaip pareiškėjo vadovo ar įgalioto asmens, privatūs interesai yra suderinti su visuomenės viešaisiais interesais. 
13.	Mano atstovaujamas pareiškėjas įsipareigoja per administruojančiosios institucijos nustatytą terminą pateikti jai reikiamą informaciją ir (arba) atlikti Lietuvos Respublikos atsakingų institucijų nurodytus veiksmus, vykdomus dėl kvietime teikti PĮP nurodytų ir kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų taikymo. 
14.	Mano atstovaujamas pareiškėjas yra informuotas, kad, nepateikus kvietime teikti PĮP privalomų pateikti priedų ir PĮP vertinimo metu nepateikus prašomų dokumentų ir (ar) informacijos per administruojančiosios institucijos nustatytą terminą, PĮP bus atmestas. 
15.	Mano atstovaujamas pareiškėjas yra informuotas, kad sudarius projekto sutartį ar po paraiškos finansuoti JP projektą patvirtinimo dienos ministerijos ir (ar) administruojančiosios institucijos interneto svetainėse, prisidedant prie investicijų skaidrumo didinimo, visuomenės informavimo tikslais gali būti paskelbti šie duomenys (išskyrus asmens duomenis): projekto vykdytojo pavadinimas, partnerio pavadinimas, JP projekto vykdytojo pavadinimas, rangovo ir subrangovo, prekių tiekėjo ir subtiekėjo, paslaugų teikėjo ar subteikėjo pavadinimas (kai vykdomi viešieji pirkimai ar ne perkančiosios organizacijos pirkimai), projekto pavadinimas, projekto tikslas ir rezultatai, projekto pradžios ir pabaigos data, bendra projekto vertė, lėšų šaltinio pavadinimas ir finansavimo dydis, projekto įgyvendinimo vietos nuoroda, kita informacija, kurios viešinimas neprieštarauja teisės aktų nuostatoms dėl asmens duomenų viešinimo. Taip pat mano atstovaujamas pareiškėjas yra informuotas, kad pagrindinėje interneto svetainėje (jeigu tokia yra) ir socialiniuose tinkluose per 20 darbo dienų nuo projekto sutarties pasirašymo dienos turės būti paskelbiamas trumpas projekto aprašymas, kuriame pristatomos visos įgyvendinant projektą suplanuotos veiklos, poveiklės, nurodomi projekto tikslai bei rezultatai ir informuojama apie gautą valstybės biudžeto finansavimą.
16.	Mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad administruojančiosios institucijos, ministerijos, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės, Viešųjų pirkimų tarnybos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos ir Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos atstovai ir (ar) jų įgalioti asmenys turi teisę audituoti ir kontroliuoti mano atstovaujamo pareiškėjo ūkinę ir finansinę veiklą, kiek ji susijusi su projekto įgyvendinimu. Esu informuotas (-a), kad turiu visapusiškai bendradarbiauti su šiomis institucijomis valstybės finansinių interesų apsaugos klausimu, užtikrinti su projekto įgyvendinimu susijusių dokumentų (įskaitant elektroninius dokumentus, pateiktus informacinių technologijų priemonėmis ir elektroninėse laikmenose) saugumą ir prieinamumą šių institucijų atstovams ir (ar) jų įgaliotiems asmenims projekto įgyvendinimo metu ir po projekto finansavimo pabaigos teisės aktuose nurodytu dokumentų saugojimo laikotarpiu. 
17.	Esu informuotas (-a), kad mokėjimo prašyme ir kituose dokumentuose esantys duomenys bus apdorojami ir saugomi Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemoje šios sistemos nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2006 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos nuostatų patvirtinimo“, nustatytais terminais. 
18.	Esu informuotas (-a), kad mano asmens duomenys, nurodyti PĮP ir kituose administruojančiajai institucijai pateiktuose dokumentuose, stebėsenos, ataskaitų teikimo, komunikacijos, vertinimo, finansų valdymo, patikrinimų, audito tikslais bus tvarkomi laikantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų tvarkymą, reikalavimų. 
19.	Esu informuotas (-a), kad informacija apie projekto veiklas, su projekto išlaidų apmokėjimu susijusi informacija, mano kontaktiniai duomenys gali būti perduoti vertinimo ekspertams ir naudojami atliekant priemonės ir (ar) šio projekto įgyvendinimo vertinimą (renkant vertinimui atlikti būtinus duomenis apklausos, interviu ir kitais metodais). 
20.	Esu informuotas (-a), kad administruojančiosios institucijos tvarkomi mano asmens duomenys, nurodyti mano atstovaujamo juridinio asmens PĮP ir kituose administruojančiajai institucijai pateiktuose dokumentuose, ir detalesnė informacija apie asmens duomenų tvarkymą ir teisių įgyvendinimą skelbiami administruojančiosios institucijos interneto svetainėje.
21.	Esu informuotas (-a), kad turiu Reglamente (ES) 2016/679 nustatytas teises: 1) žinoti (būti informuotas (-a)) apie savo asmens duomenų tvarkymą; 2) susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 3) reikalauti ištaisyti asmens duomenis; 4) reikalauti ištrinti asmens duomenis, jei yra bent vienas pagrindas, nurodytas Reglamente (ES) 2016/679; 5) apriboti asmens duomenų tvarkymą, jei yra bent vienas pagrindas, nurodytas Reglamente (ES) 2016/679; 6) pateikti skundą priežiūros institucijai. 
22.	Esu informuotas (-a), kad rinkdamas (-a), tvarkydamas (-a) projekto partnerio (-ių), projekto dalyvių, jungtinio projekto projekto pareiškėjo (-ų) ir jungtinio projekto projekto vykdytojo (-ų) asmens duomenis turiu užtikrinti Reglamente (ES) 2016/679 nustatytų reikalavimų vykdymą.
23.	Mano atstovaujamo pareiškėjo planuojamų vykdyti projekto veiklų išlaidos nefinansuojamos pagal kitus pareiškėjo įgyvendintus ir (arba) įgyvendinamus projektus.
24.	Mano atstovaujamas pareiškėjas dėl deklaruojamų, vykdant viešojo pirkimo–pardavimo sutartis, patirtų išlaidų įsitikins (įvertindamas pateiktą (-as) deklaraciją (-as) ar kitu būdu), kad: 
24.1.	prekių tiekėjams, subrangovams, paslaugų teikėjams ir subjektams, kurių pajėgumais remiamasi (kai jiems tenka 10 procentų sutarties vertės), netaikomi ribojimai, nustatyti 2014 m. liepos 31 d. Tarybos reglamente (ES) Nr. 833/2014 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, su visais pakeitimais;
24.2.	prekių tiekėjams, subrangovams, paslaugų teikėjams netaikomi ribojimai, nustatyti 2014 m. kovo 17 d. Tarybos reglamente (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi, su visais pakeitimais.
25.	Mano atstovaujamas pareiškėjas įsipareigoja, pasikeitus deklaruojamoms aplinkybėms, nedelsdamas apie tai informuoti administruojančiąją instituciją.



________________________________________                                                              ______________                                                                   _________________________

(pareiškėjo vadovo ar jo įgalioto                                                                            (parašas)                                                                     (vardas ir pavardė)
asmens pareigų pavadinimas)


__________________________



